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INNLEDNING 

I henhold til bestilling ved brev av 8. november 1984 fra arkitekt Norstein, 
har geoteknisk kontor, Oslo kommune utfØrt grunnundersøkelser i forbindelse 
med grunnbruddet langs E-6 på Breivoll. I tillegg til grunnundersøkelsene 
som ble utfØrt i tilknytning til selve grunnbruddet, ble det foretatt 
supplerende undersøkelser ved selve mØbelhuset. 

GRUNNBRUDDET 

Grunnbruddet ble varslet 4.10.84 ca. kl. 15.00. Geoteknisk kontor rykket 
umiddelbart ut og var på stedet kl. 15.30. Et pågående grunnbrudd ble da 
observert over en strekning på ca. SOm langs motorveien. Det ble øyeblikkelig 
gitt ordre om å iverksette avgraving innen det berørte utglidningsområdet og 
på en del av det tilstØtende området. 

Med effektiv assistanse fra Oslo veivesen fikk entreprenøren organisert og 
iverksatt dette arbeidet på en tilfredsstillende måte. Det ble videre 
iverksatt kontroll-nivellementer langs motorveien, samt innenfor og like 
utenfor bruddområdet. 

Utglidningen stabiliserte seg etter hvert. OvervannsgrØfta langs motorveien 
ble delvis gjenfylt over et parti, mens motorveien ikke ble berørt av 
utglidningen. 

Vi forlot byggeplassen ca. kl. 18.00 og bedØmte da situasjonen for å være 
under kontroll. Avgravingen var på dette tidspunkt kommet godt igang. 

MARKARBEID 

Etter avtale ble det iverksatt grunnundersøkelser innenfor utglidnings­
området. Disse undersøkelsene ble påbegynt 8.10. I første omgang ble det 
utfØrt 2 vingeboringer for raskt å få oversikt over i hvilken grad 
leiravsetningene innenfor bruddområdet var omrørte. Vingeborresultatene som 
er angitt på tegning nr. 1929-19 og 20, tilsier at leiravsetningene bare i 
liten grad er omrørt i bruddområdet. 

I tillegg til vingeboringene ble det så tatt opp 4 prøveserier innenfor 
bruddområdet, samt 1 prøveserie umiddelbart utenfor bruddområdet. Det ble 
videre satt ned 3 poretrykksmålere innenfor bruddområdet. Poretrykkmålingene 
er vist på tegn. nr. 1929-27. 

For nærmere å kontrollere stabilitetsforholdene også ved møbelhuset, ble det 
der tatt opp 1 prøveserie samt satt ned 3 poretrykkmålere. 

I tillegg til ovennevnte ble det utfØrt terrengprofileringer i 
utglidningsområdet. Ved nivellering av borpunkter og terrengprofilering, ble 
det gått ut fra et hØydefastmerke på Breivoll bru h=91.350. 

Ovennevnte markarbeider ble utfØrt av mannskaper fra vår markavdeling i tiden 
8.10- 22-10. d.å. 
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LABORATORIEARBEIDER 

De opptatte leirprøver ble analysert ved vårt laboratorium, der de vanlige 
rutineundersØkelsene er gjennomfØrt. Borprofilene, tegn. nr. 1929-21 - 26, 
viser resultatet av undersøkelsene med jordartbeskrivelse, vanninnhold, flyte­
og utrullingsgrense, samt densitet. Videre viser borprofilene uforstyrret og 
omrørt udrenert skjerstyrke bestemt ved konus og udrenerte enaksiale 
trykkforsøk. 

STABILITETSFORHOLDENE 

Stabilitetsforholdene innenfor det sentrale utglidningsområdet er illustrert 
på tegn. nr. 1929-29. Opprinnelig terrengnivå er tegnet opp på grunnlag av 
eksisterende kotekart. Terrengprofilet etter utglidning og avgraving er 
opptegnet i henhold til entreprenørens profilering 10/10. Terrengnivået fØr 
grunnbrudd er opptegnet i henhold til fyllingsplan utarbeidet av arkitekt 
Nordstein. Ut fra de holdepunkter vi har ser det ut til at nivået på 
oppfyllingen fØr grunnbrudd inntraff, må ha vert nonelunde sammenfallende med 
den fyllingsplan som forelå på dette tidspunkt. Tegn. nr. 1929-28 viser målte 
terrenghØyder etter at grunnbruddet var inntruffet. 

Oppstrammingen av den opprinnelige skjæringsskråningen langs motorveien har 
medfØrt stabilitetsforverring, ved at skjærspenningene i de kritiske 
skjærflater beregningsmessig har Øket med ca. 15\. Ved en 
totalspenningsanalyse kommer vi frem til at den målte udrenerte skjærstyrke 
innenfor rasområdet ligger 30-40\ over beregnet påkjenning. 

Det er i dette 
tilfellet ikke utfØrt treaksialforsøk for å få frem effektivspennings­
parametere. Resultatet fra prøveseriene antyder at leirmassene er noe over­
konsolid~rt på moderate dyp. Dersom en antar en attraksjon på i gjennomsnitt 
a=10kN/m og hydrostatisk grunnvannstand regnet for terrengnivå, beregnes

0
en 

gjennomsnittlig mobilinert friksjonskoeffisient tg omob.= 0,50 (omob.=27 ) 
for situasjonen fØr utglidningen. Dette er omtrent samme størrelse som den 
friksjonsvinkel vi ville vente å finne i disse massene, noe som samsvarer med 
at massene da var i labil likevekt. 

Ovennevnte viser at totalspenningsanalyse og effektivspenningsanalyse i dette 
tilfellet gir svært forskjellige resultater og at effektivspenningsanalysen 
gir det riktige bilde av stabilitetsforholdene. 

Vi har ved våre piezometerinstallasjoner ikke målt så vidt hØye poretrykk 
som benyttet i ovennevnte analyse, men det er rimelg å anta at poretrykkene 
har vært spesielt 
hØye ved at rekordstore nedbØrsmengder ble registrert like fØr grunnbruddet på 
Breivoll inntraff. Målerene ble nedsatt etter at terrengavlastingen var 
utfØrt og en må regne med at poretrykket har vært relativt sett hØyere under 
det oppfylte området. 

KONKLUSJON 

Grunnbruddet langs motorveien bekrefter at det her er liten stabilitetsmessig 
sikkerhetsmargin og at terrenginngrep som bare i liten grad fo~verrer stabi­
litetsforholdene kan utlØse grunnbrudd. 
Opparbeidelsen av den gjenfylte overvannsgr~fta langs motorveien foreslås 
utsatt til ettervinteren 85. Stabilitetsproblemene som fØlge av grunnbruddet 
lØses ved at parkeringsplanen endres og videre ved at det i stor utstrekning 
foretas masseutskifting med lette fyllmasser. 
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Vi har fremlagt forslag til masseutskifting og dette vil bli sammenfattet i en 
separa,t rapport. 

GEOTEKNISK KONTOR 

&~-
0. Tokheim 

;/~ 
/H.Sem 
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av geoteknisk ko 
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BREIVOLL 
Abrahamsen & 
Terrengnivell co A/S ementer 
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OSLO KOMMUNE Geoteknisk kontor 
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